
 

Kord jalutas üks poisike isaga metsas. Ühel 

hetkel nägi ta tee peal suurt puuoksa. 
Poiss küsis: “Isa, mis sa arvad, kas ma suudan 
seda suurt oksa liigutada?” ”Kui sa kasutad 
kogu oma jõudu, siis kindlasti suudad!” Poiss 
üritas puuoksa üles tõsta, aga ei suutnud. See-
järel proovis ta seda kõrvale lükata, kuid oks 
nihkus üksnes veidike paigast. ”Isa, sa eksisid, 
ma ei saa,” ütles poiss. ”Ürita uuesti,” ütles 

isa.  
Ja kui laps seekord oksaga võitlusse asus, ühi-
nes isa temaga ning koos suutsid nad puuoksa 

kõrvale lükata. 

”Poeg,” ütles isa. “Esimesel korral ei ka-
sutanud sa kogu oma jõudu – sa ei palunud 

minu abi!” 

On palju asju, mida me ei suuda üksi teha, aga 
see ei tähenda, et me ei saaks neid üldse teha. 
Mõnikord unustame abi küsida, või jätame 
küsimata oma kangekaelsuse ja uhkuse pä-
rast . Ärgem unustagem, et teised soovivad 
meid aidata, nagu meiegi soovime olla teistele 

abiks. 
Tänulikkus on endiselt meie kuu teema. Abi 
või nõu küsimist võib ka mõista ühe tänulik-
kuse liigina. Väärtustame neid, kes meie üm-
ber elavad, ja neid vajades, nende abi otsides, 
jagades nendega oma rõõme ja muresid, ütle-

me tegelikult: „Kui hea, et sa siin oled!” 
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Veel tänulikkusest 

VHK korraldab 13. detsembril Lauluväljaku klaas-
saalis heategevuskontserdi, mille tulu annetatakse 
loodavasse fondi Meie Pärand. 

Tallinna vanalinn on kantud UNESCO maailmapärandi nimekirja. 
Vastavalt UNESCO põhimõtetele rõhutatakse vanalinna arengu-
kavas, et vanalinna tuleks elustada, andes arhitektuuri- ja kultuu-
rimälestistele sobiliku funktsiooni, mis respekteerib ajaloolist 

pärandit ja vanalinna terviklikku atmosfääri. 

On oluline, et vanalinna oleks asja ka omadel, Eestis elavatel inimestel, eriti noortel. Kultuuripärand ei 
väärtustu pärandina, kui pole pärijaid, kes seda oskavad väärtuseks pidada. Vanalinna Hariduskollee-
gium kuulub ülemaailmsesse UNESCO koolide võrgustikku. See tähendab kõrgendatud vastutustun-

net meid ümbritseva ajaloolise keskkonna suhtes. 

Eesti Muinsuskaitse selts, Vanalinna Hariduskolleegium ja MTÜ Miikaeli Ühendus on asutamas fondi 
Meie Pärand, millega soovitakse anda oma panus, et meie ajaloolised hooned ei seisaks tühjalt ega 
laguneks, vaid oleksid täidetud tegevusega, mis sobib ajaloolisesse konteksti ja seob kasvavaid põlv-

kondi eelmistega, tänu kellele me oma unikaalse vanalinna üle uhked võime olla. 

Heategevuslikul kontserdil esinevad VHK õpilased, õpetajad, lapsevanemad, vilistlased ja 
sõbrad: Vanalinna Muusikamaja Tütarlastekoor, Tõnis Mägi, Riho Sibul,  õde-vennad 
Johansonid, Linnateatri ansambel, Lauri Saatpalu ja Peeter Rebane, Ühe Õhtu Kvartett, 
VHK gümnaasiumi kammerkoor, vilistlaste kammerkoor HUIK!, õpetajate ja lapsevane-
mate kammerorkester,  Muusikakooli viiuliansambel, kitarriansambel jt. 

Rõdukohvik avatakse kell 17.00, kontsert algab kell 18.00. 

Toetuskaartide eelmüük ja reserveerimine: aive@vhk.ee,  toetuskaardi hind alates 200.- 

Toetuskaarte saab alates 1.detsembrist Vanalinna Muusikamajast (Uus 16-c 10.00-17.00) 



Ootame kõiki kooli sünnipäeval 

 

29. septembril kell 18.00 

MIHKLIPÄEVA KONTSERDILE 

Jaani kirikusse 

ja sellele järgnevale vastuvõtule VHK Gümnaasiumisse 

(Vene tn.22) 

 

Mihklipäeva kontserdiga täname kooli toetajad ja 

 Vanematekogu 17.11.10  

Lk 2 Teataja    

Gümnaasium 

• Okasroosikese loss. Kooli saa-
bus kiri Tallinna volikogust, kus 
volikogu aseesimees Juske andis 
teada, et sotsiaaldemokraadid 
mõistavad meie ruumiprobleemi 
ja toetavad VHK-d, et me vähe-
malt kevadeni saaksime Uus 19 
hoonet kasutada. Küsimust aruta-

takse koalitsiooninõukogus. 

• Jõulukaunistused. Kunstimaja 
vajab 30.novembril kell 16 puu-
tööklassi appi töökäsi, kes aitaksid 

kaunistused valmis teha. 

• Advendikalender. Täpsustati 
üritusi, Aive paneb advendiaja 

alguses kodulehele üles. 

• Lapsevanemad on õigustatult tõs-
tatanud koolitoidu ja puhveti 
tervislikkuse küsimuse. Lähiajal 
kohtutakse toitlustusfirmaga. 
Probleem on ka liiga väikestes 
ruumides, mistõttu tuleb söögiva-

hetundidega alustada liiga vara. 

• Ettepanek: olümpiaadide kooli-
voorus osalejad võiksid olla selle 
päeva tundidest vabastatud. Ot-

sustati toetada. 

• Humanitaarainete päev. Ette-
panek lükata kadripäevalt 7.-8. 
detsembrile, kuna siis on suur 
hulk õpetajaid Brüsselis ja tundide 
asendamisega läheks raskeks. 
Teema: „Rahad Eesti territooriu-

mil“. 

• 4.klassid sõidavad 26.11 õppekäi-
gule Tõraverre ja Palamusele. 

• Lubati 6.T ja 6.P korraldada 26.11 

klassiõhtu. 

II perioodi 4. nädal 

Sünnipäevalapsed 

10.R  Hanna-Maria Noodla  23.11 

11.H Liis Mehine  23.11 

12.H Elisabeth Tamm  23.11 

12.K  Maria Luigend  25.11 

Detsembri toiduraha 
Detsembris on toidukordi 17 ja toidu-
raha seega 425 krooni. Raha tuleb üle 
kanda hiljemalt 25. novembriks. Vajali-
kud rekvisiidid leiate siit http://
w ww . v h k . e e / t o i t l u s t a m i n e /

gumnaasium 

Foorum 

Kolmapäeval, 24. novembril kell 
16.00 toimub kohvikus Foorum. Tee-
maks advendiaeg ja heategevus: abi 
oodatakse mitmel pool – ema Teresa 
õed vajavad abi toidupakkide jagami-
sel, Peeteli kogudus ootab vabatahtlik-
ke abilisi advendiaja pühapäeviti tee-
nistuste ajal lastega ühistegevuste läbi-
viimisel. Kindlasti on häid ettepane-

kuid veel… 

Teadlik valik 

25. novembril kell 8.15 tutvustatakse 
gümnasistidele õppimisvõimalusi Eesti 
rakenduskõrgkoolides. OSALEDA 
SOOVIJAD PEAVAD END REGIST-
REERIMA ÕPETAJATE TOAS 
(REGISTREERIMISLEHT ON SEI-

NAL). 

Krista Joosti loeng narkoproblee-
midest gümnasistidele ja güm-
naasiumi lapsevanematele 

Kuigi näiliselt on narkootikumidega 
seotud probleemid meist kaugel, või-
vad nad ootamatult puudutada meid 
väga isiklikult. Selleks, et arutleda nen-
de küsimuste üle, toimuvad neljapäe-
val, 25. novembril loengud kell 
13.30 gümnasistidele ja kell 17.00 
gümnaasiumi auditooriumis vanema-
tele. Lektor Krista Joost. Vanematel 
palume eelnevalt registreeruda meili 

teel kristel@vhk.ee. 

Jõululaat 
Lähenemas on jõululaat (11. detsemb-
ril) ja gümnasistide abiga on see alati 
olnud õnnestunud üritus, mis on ka 
koolile suureks abiks. Sel aastal esma-
kordselt toimub laadal gümnasistide 
initsiatiivil kirbuturg. Tuua võib kõik 
oma korralikud asjad, millest endal 
enam rõõmu pole, kuid kellelgi teisel 
võiks olla (riided, jalanõud, plaadid, 
DVD-d jms). Tingimusi on kaks: tulu 
läheb laadakassasse ning asjad, millest 
lahti ei saa, tuleb viia ära ka. Kes soo-
viks osaleda, palun võtke ühendust 
J o h a n n a  A u s i  
(johannaaus@gmail.com) või Jaanika 
Lüüsiga (jaanika.lyys.002@mail.ee) X 
klassist, kes seda osa laadast koordi-

neerivad. 

 

Uued raamatud güm-
naasiumi raamatukogus:  
Donskis, Leonidas. 2010. Armastus, 
vihkamine ja vastuseis: uurimusi 
filosoofiast, poliitikast ja kirjan-
dusest 
Douglas, David. 2009. Pühade ja 
vaimsete paikade atlas : avasta 
kogu maailmast müstilise väega 
kohti 
Jaan Poska oma ja meie ajas : 
artikleid ja mälestusi. 2010. Toi-
metaja Küllo Arjakas 
Joonsalu, Mare. 2010. Pallas 
Karu, Kätrin. 2007. Ole vormis õige 
toiduga 
Kotli, Dagmar. 2010. Ikebana - ela-
vad lilled 
Lavakooliraamat. 1, 16 interv-
juud lavakunstikooli õpetajatega. 
Koostanud Kalju Orro. 2010 
Lavakooliraamat. 2, 12 interv-
juud Lavakunstikooli õpetajate-
ga. Koostanud Kalju Orro. 2010 
Sarapuu, Heidi. 2001. Ülemere : 
valik Heidi Sarapuu kirjandusloo-
lisi lavatekste eesti ja rootsi au-
toritest 
Seneca, Lucius Annaeus. 2008. Mo-
raalikirjad Luciliusele. Avatud 
Eesti raamat 
Suur, Ülle. 2010. Ellujäämine õpe-
tajana 
Robb, Graham. 2010. Prantsusmaa 
avastamine 
Wellek, Rene. 2010. Kirjandusteoo-
ria. Avatud Eesti raamat 
Whorf, Benjamin Lee. 2010. Keel, 
mõtlemine ning tegelikkus. Ava-
tud Eesti raamat 



 

 

• 24.novembril toimub matemaa-
tikaolümpiaadi koolivoor. 
Osavõtjad on sellel päeval õppe-
tööst vabastatud. Täpsem nime-

kiri õpetajate toas. 

• Selle õppeaasta esimene foorum 
toimub 26. novembril kell 
15.30 põhikooli raamatukogus. 
Ootame esindajaid 7.- 9. klassi-

dest. 

• 26.novembril kell 16.30-19.30 
toimub 6.P ja 6.T klasside 
klassiõhtu koduklassides. 

• 29.nov advenditeenistused:  

10.00 5.-8.klass 
11.00 1.-4.klass 
12.00 9.klassid 

Põhikooli teated 
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23.11 Muusikamaja Gümnaasiumi 
muusikaharu tehniline arvestus  
23.11 kl 17:30  Muusikamaja II P 
klassiõhtu  

24.11 kl 18:00  Muusikakoolis  
Kontsert. Esineb Kristiina Haavamä-
gi (laul) 
25.11 kl 17:00 Muusikamaja TASE-
MEEKSAM  
25.11 kl 18:00    Muusikamaja  MK 
õpilaste kontsert  
25.11 kl 18:00 Mederi saal Ühis-
kontsert G.Adolfi kooli muusika-
klassiga (klaveriosakond)  
27.11 kl 12:00  Kiek in de Kök 
Klavessiini ja klaveriõpilaste kont-
sert, esinevad VHK ja Muusikakesk-
kooli õpilased  
27.11 kl 19:00 Muusikamaja An-
sambel Resonablilise (Iris Oja, Kristi 
Mühling, Aare Tammesalu, Tarmo 
Johannes) kontsert  
26.-28.11 Järva-Jaani Kammerkoori 
laululaager  
26.-28.11 R. Schumanni nim. pianis-
tide konkurss  

Muusikakool 

Uudiskirjandus põhi-
kooli raamatukogus 

1. Cassidy, Cathy. Pöörane. 
2. Laidla, Siiri. Rott Amadeus, supitirin 

ja muud keldriasukad. 
3. Jancis, Kaspar. Seiklus Salamandril, 
ehk, Morten Viksi uskumatud juhtumised 

lollide laevas. 
4. Reinaus, Reeli,. Taiesti tavaline 

perekond. 
5. Pervik, Aino. Ühes väikses veidras 

linnas. 

6. Arme, Lea. Varjupaiganaga. 

7. Nordqvist, Sven. Pettson telkimas. 
8. Ausman, Piia. Kaptenid avastavad 

maailma. 
9. Kass, Kristiina. Kasper ja viis tarka 

kassi. 

10. Oll, Sulev. Hea tuju kuju. Tallinn 

11. Oll, Sulev. Vana sona vallatused. 
12. Vainola, Kätlin. Mudilane Mummu 

ja tema perekond. 
13. Kaukvere, Eha. Rahvaluule. : tööle-

hed I ja II kooliastme emakeeletundi 
14. Kütsen, Ülle. Väike puu ja rändur 

kuu. 

15. Omad jutud. 
16. Õppimine ja õpetamine esi-

meses ja teises kooliastmes. 
17. Karell, Marii. Tiina Toometi 

loomalood. 

18. Pikkov, Ülo. Tallinna korstnapühkija. 

19. Casta, Stefan. Sofi seeneraamat. 

20. Ulman, Mihkel. Võlur taskust.  

Jätkub järgmises Teatajas. 
Täname lahkeid annetajaid! 

Matemaatika ja poeesia 
Põhikooli reaalainete nädalal kir-

jutati luuletusi matemaatikast 
 
MATEMAATIKA  

Kui kord kuuendasse klassi jõuad 
Siis tea, raskesse matemaatikamaailma 

   sõuad 
Ära kohe ette rutta, vaid  
kõik ülesanded rahulikult läbi võta 

Kui tahad saada ainult viisi, 
Siis pead leidma enda viisi, 
Kuidas veatult liita, lahutada, 
Murdudega korrutada. 

Varsti jõuate murdudeni, 
Raskete arvudeni, 
Siis pead hoolikalt mõtlema 
Vihikusse märkima. 

Kontrolltöid veerandis kaks, 
Vahel kolm või neli, 
Kodus pead siis õppima, 
Rahulikult kordama. 

Kui sulle meeldib matemaatika, 
Võib-olla siis ka temaatika. 
Kui paned ülesannetega täppi, 
Siis su pea mõikab värki. 

Hanna Maria, 6.T 
 

Kruvijoon, tubatuur, beetafunktsioon 
Hüpotenuus ja piirringjoon 
Poolkera on kera millest võetud on 

   pool 
Saan aru—aga mis on pöördvõrdeline 
Sõltuvus ja potentsiaalne lõpmatus? 

Ella Lin, 7.T 
 

KOLMNURK 
Kokku nurki kolm on tal, 
Pole nägu, käsi, jalgu all. 
Haarasid on võrdselt tal 
Hoopis alus jalaks all. 

Tipunurki on vaid üks 
Alusnurki loen ma kaks. 
Endal puudub mehe vats 
Võrdseks kolmnurgaks nimetaks. 

Kaatet, kaatet, vaata nüüd 
See on kolmnurk täitsa uus. 
Nurka seisma ei jää süüd, 
Ühendab neid hüpotenuus. 

Melody-Mai, 7.T 
 

Kandiline klaver 
Minu ristkülikukujulises toas 
Peegeldub aknaruudus 

Väljas poetab pihlakas 
Oma ümmargusi marju 

Anni Marie, 7.T 

Athenaeum 
Filmiõhtu 

 

Neljapäeval, 25. novembril  
kell 17.00 

Gümnaasiumi teatrisaalis 

Linastub Charlie Chaplini 

film "The Kid"  
 

Filmist tuleb veidi pikemalt rääkima 

Mikk Rand 

Pärast filmi tee ja arutelu klubis 
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Esimestel koolipäevadel kir-
jutasid 6. Ja 7. klasside tüdru-
kud matemaatikaõpetaja 
Tatjana Galutvo tunnis es-
seid teemal „Geomeetria 

meie ümber“ 
Eelmisel õppeaastal, ühel 
ilusal soojal kevadpäeval, 
läksime matemaatika tunniga 
vanalinna avastama. Eesmärk 
oli leida enda ümber erine-
vaid geomeetrilisi kujundeid. 
Kohe, kui ma uksest välja 
astusin, nägin enda ees palju 
kujundeid: ovaalseid munaki-
ve, ristküliku- ja ruudukujulisi 
aknaid, püstprisma kujuga 
viilkatuseid, koonuse kujuga 
kirikutorne, silindrikujulisi 
vihmaveetorusid ja ka püra-
miidi kujuga katuseid ning 
ristkülikukujulisi munakive. 
Sellest õppisin, et põhimõt-

Veni creator spiritus 

Www.vhk.ee 

Toimetaja: 
Tiina Veismann 
tiina@vhk.ee 

Hispaania reisipäevik III 

Teisipäev,  26.oktoober 
Sel hommikul ärkasime väga varakult. Pereisa 
Manuel oli jällegi ärganud enne meid, et meile 
valmistada viimane maitsev hommikusöök. 
Seejärel jätsime Manueliga hüvasti ja tänasime 
teda ja tema peret südamlikult külalislahkuse 
eest. Tänu neile sai meie Madriidi reis võimali-
kuks. Ja juba oligi vaja lennujaama kiirustada. 
Lend Madriidist Barcelonasse kestis umbes 
tund ja möödus õnneks viperusteta. Barcelo-
nasse saabudes ootas meid meie bussijuht 
Jesus  bussiga Pastor. Esimene sihtkoht oli 
Antoni Gaudi meistriteos Sagrada Familia. 
Meie grupp jäi sinna ja õpetaja Chema suundus 
bussijuhiga teisele grupile lennujaama vastu. 
Sagrada Familia on Rooma-Katoliku kirik, mis 
on ehitamisel alates 1882. aastast ja valmimis-
ajaks on ennustatavalt aasta 2026. Vaadates 
kirikut idast, lõunast ja läänest, näeb kiriku 
kolme erinevat fassaadistiili. Meie vaba aeg 
mööduski Sagrada Familiat iga nurga pealt 
vaadates. Iga nurga peal leidus ka söögikoht, 
kus seda kõike istudes ja süües teha võis. Tei-
se grupi saabudes algas meie reis Torreciudadi 
poole, millest sai meie kodu järgnevaks neljaks 
päevaks. Tee peale jäi meile üks erakordne 
väike koht nimega Montserrat. Sealsed mäed 
on kõige ebatavalisemad ja erilisemad terves 
Kataloonias. Ja sealt osutunud vaade on sõna-
dega kirjeldamatu. Külastasime sealset bene-
diktiini kloostrit Santa Maria de Montserrat, 
mis on üks vanemaid ja tähtsamaid Euroopa 
palverännakupaiku. Montserrat oli lihtsalt 
hingemattev. Seejärel võtsime jälle suuna 
Torreciudadi poole. Kohale saabudes ootas 
meid juba kolmekäiguline õhtusöök kohalikus 
hostelis. Lauad olid meie jaoks kaetud ühes 
suures peosaalis. Kui õhtusöögiga lõpetasime, 
sõitsime oma uude koju. Meile pakkus elamis-
pinda üks pere enda suvekodus. Esimene mul-
je meie uuest kodust ja uuest kodukohast oli 
vaimustav. Kõik sai meile väga armsaks. Jagu-
nesime tubadesse. Meie toakaaslasteks said 
vahvad Emili ja Helena. Nii saimegi juba ühes-
koos minna oma tuppa puhkama meie pikast, 

kuid tohutult meeldejäävast päevast.                                                                                                                                                  
 

Gerda ja Saara, 11.klass 
 

Kolmapäev, 27. november 

Sellel hommikul pani enamus reisiseltskonnast 
voodist tõustes jalad esimest korda Hispaania 
pinnale. Kuigi reis oli mõnele õnnelikule kest-
nud juba veidi kauem, algas selle hommikuga 
esimene täispikk päev  palverännakul 

Torreciudadis. 
Ärkama pidi hiljem, kui oleksin arvanud. Elasi-
me toredates mägedest ümbritsetud ridaela-
mutes, mida hispaanlased oma suvekodudeks 
nimetavad. Lühike jalutuskäik enne hommiku-
sööki  karges Hispaania õhus  oli nii silmale, 

vaimule kui kogu kehale äärmiselt kosutav. 
Hommikusöök seevastu  seda just ei olnud –  
sõime saia, moosi, saia, moosi, mõne muffini  
ja kõigele otsa lürpisime natuke kakaod.  Kõht 
saia täis, alustasime sõitu Torreciudadi püha-
musse, mis reisi vältel oli meile justkui koduki-
rikuks. Plaani järgi pidime sel hommikul esime-
se missa pidama, aga kuna Isa Xavieril oli ras-
kusi Hispaaniasse jõudmisega, pidime planeeri-
tud missa õhtusse lükkama. Sellegipoolest me 
pühamust ei lahkunud, vaid saime kirikus tore-
da  ringkäigu osaliseks ja filmi vaatasime ka. 
Torreciudadi pühamut on õnnistatud erakord-
selt ilusate alatariskulptuuridega, millest meile 
põhjalikult räägiti.  Õp. Pillele anti võimalus 
mängida pühamu orelil (organiste tuleb sinna 
igast ilmakaarest kokku, et sellel orelil mängida 
ning Pille näis sellega väga rahul olevat) ja meie 
lõpetasime oma ringkäigu sealsamas oreli kõr-
val, lauldes „ Mu süda ära üles“. Võimas oli 

küll! 
Edasi sõitsime sellisesse vahvasse linna, mil 
nimeks Barbastro. Jalutasime ühte parki, istusi-
me päikselisel mäenõlval ja sõime oma pro-
vianti, milleks oli tavapärane kõva koorikuga 
saiapikuke juustu ja vorsti täidisega. Peesitasi-
me veidi ja siis kõndisime ühe pühamu juurde. 
Meile tehti pühamus detailne ekskursioon ja 
anti võimalus ise ringi vaadata  ja mõtiskleda. 
Siis andis Chema meile vaba voli, minna ja teha 
mida tahame, ainult et pidime end ise teatud 
ajaks ühe muuseumi juurde toimetama. See  
ülesanne ei kujunenudki teab mis lihtsaks. Kui 
poleks olnud õp. Lembitut oma „kohaliku“ 

teadmistega, oleksimegi ehk päriselt eksinud. 
Järgnev osa päevast andis meile kõigile ilmselt 
kõige enam mõtlemisainet. Külastasime His-
paania kodusõjas usu pärast märtrisurma läi-
nutele pühendatud  muuseumi, mille ametlik 
nimi on El Museo de los Mártires Claretianos. 
Muuseumis räägiti  sellest, kuidas 1936. aastal 
Hispaania kodusõja ajal anarhistid ühte 
Barbastro kloostrisse sisse tungisid, seal ela-
vad preestrid vangistasid ja neid piinasid ning 
nad lõpuks hukkasid, kuna nad ei olnud nõus 
oma usust lahti ütlema. Kogu lugu jutustati 
meile kellaajalise täpsusega, mis tõi loo meile 
eriti lähedale. Need inimesed peaksid olema 
kõigile eeskujuks, sest nad  olid erakordsed 
oma meelekindluse ja vapruse poolest. Sellises 
olukorras oma usule lõpuni kindlaks jääda ei 
õnnestuks just igaühel. Sellest on meil kõigil 
palju õppida ja kogu õhtu andis edaspidiseks 

palju mõtlemisainet. 
Päeva lõpetasime toreda kolmekäigulise õhtu-
söögiga  Torreciudadis ja  väikese koduse 
missaga Püha Perekonna kabelis. See missa 
häälestas mind kuidagi hoopis teisele lainele, 
mis kestis reisi lõpuni ja veel päevi pärast seda. 
Üritan neid mõtteid ja seda vaimsust igapäeva-

selt edasi hoida! 
Johanna, 10.klass 


